
C:\Documents and Settings\nikos\Επιφάνεια εργασίας\6. ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΣΕ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥΣ .doc 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ  ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 
 

 

 

                 Ιωάννινα 8/2/2007 

 
Ταχ.∆/νση : 8ης Μεραρχίας 5 (ΡΙΖΑΡΕΙΟΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑ) 

454 45 ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
Πληροφορίες : Ι. ΚΑΡΑΛΗ – ΧΡ. ΚΛΕΦΤΑΚΗΣ 
Τηλέφ :2651069913- 69936 - Fax :26510 69900 

Ιστοσελίδα: www.epirus,gov.gr 
Email : Kleftakis@epirus.gov.gr 

          
                 Αριθ. Πρωτ.: 869 

 
 
 
   ΘΕΜΑ:  Κατακύρωση σε αναδόχους των προγραµµάτων – προτάσεων,  που 

κατατέθηκαν στα πλαίσια του Ανοιχτού ∆ηµόσιου ∆ιαγωνισµού για την 
επιλογή αναδόχων του έργου: «Κατάρτιση στις περιοχές 
Ολοκληρωµένων Παρεµβάσεων Ανάπτυξης Αγροτικού Χώρου» του 
Άξονα Προτεραιότητας 4 µε τίτλο «Αειφόρος Ανάπτυξη της Υπαίθρου», 
του Μέτρου 13 µε τίτλο «Ολοκληρωµένες Παρεµβάσεις µικρής κλίµακας 
σε τοπικές ζώνες του αγροτικού χώρου». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  
 

1. Α) Του άρθρου 29 του N.1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» 
όπως τροποποιήθηκε µε τις παραγράφους 4 και 8 του άρθρου 7 του 
Ν.1943/1991 (50/Α΄) και του  άρθρου 29 Α του ίδιου νόµου που προστέθηκε 
µε το άρθρο 21 του Ν.2081/1992(154/Α΄) και αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 1, 
παρ. 2 α του Ν.2469/1997 (38/Α΄).  
 Β) Του  Ν.2503/1997 «∆ιοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθµιση θεµάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση  και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ  
Α107).  

2. Την υπ΄ αριθµ. 107900/16-3-2001 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης, Εθνικής Οικονοµίας, 
Οικονοµικών και Εργασίας  και Κοινωνικών Ασφαλίσεων (599/Β΄) «Σύσταση 
και λειτουργία Ειδικών Υπηρεσιών»,  «Συντονισµού και παρακολούθησης 
δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταµείου» και «Εφαρµογής 
συγχρηµατοδοτούµενων ενεργειών από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο».  

3. Το Π.∆. 346/1998 (ΦΕΚ 230/Α/12-10-1998) «Προσαρµογή της Ελληνικής 
Νοµοθεσίας για τις δηµόσιες συµβάσεις υπηρεσιών προς τις διατάξεις της 
Οδηγίας 92/50/ΕΟΚ του Συµβουλίου της 18ης Ιουλίου 1998», όπως 
τροποποιήθηκε µε το Π.∆.  15/2000 (ΦΕΚ15/Α/03-02-2000) κατ΄ εφαρµογή 
της Οδηγίας 97/52 ( E.E.L. 328/18-11-1997) και την οδηγία 2001/78/ΕΚ.  

4. Το Π.∆. 394/1996 (ΦΕΚ 266/Α/04/12/1996) «Κανονισµός προµηθειών του 
∆ηµοσίου».  



C:\Documents and Settings\nikos\Επιφάνεια εργασίας\6. ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΣΕ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥΣ .doc 

5. Την Οδηγία 89/665 ( E.E.L. 395/30-12-1989), η οποία ενσωµατώθηκε στο 
Ελληνικό δίκαιο µε το Ν.2522/1997 (ΦΕΚ178/Α/1997).  

6. Το Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί ∆ηµοσίου λογιστικού»  
7. Την υπ’ αριθµ. 110505/10-02-2003 (ΦΕΚ 216/Β/2003) Κοινή Υπουργική 

Απόφαση των Υπουργών Οικονοµίας & Οικονοµικών, Απασχόλησης & 
Κοινωνικής Προστασίας και Γεωργικής Ανάπτυξης µε θέµα «Σύστηµα 
∆ιαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης Ελέγχου – ∆ιαδικασία 
Εφαρµογής των ∆ράσεων στα πλαίσια των Μέτρου Ολοκληρωµένων 
Παρεµβάσεων Ανάπτυξης Ορεινών /Μειονεκτικών περιοχών – Ε.Κ.Τ. 
των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραµµάτων   (ΠΕΠ) κατά το Γ’ ΚΠΣ, 
που συγχρηµατοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο (Ε.Κ.Τ.)»,  

8. Την υπ’ αριθµ. 110125/21-01-2004 (ΦΕΚ 104/23-01-2004) που τροποποιεί 
την ΚΥΑ υπ΄αριθµ. 112852/19-06-2002 (ΦΕΚ 786/26-6-2002) «Σύστηµα 
∆ιαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης, Ελέγχου-∆ιαδικασία 
Εφαρµογής των Ολοκληρωµένων Παρεµβάσεων, στα πλαίσια του Μέτρου 
«Τοπικές Πρωτοβουλίες για την Απασχόληση», των Περιφερειακών 
Επιχειρησιακών Προγραµµάτων   (ΠΕΠ) κατά το Γ’ ΚΠΣ, που 
συγχρηµατοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο (Ε.Κ.Τ.)». 

9. Τον Οδηγό για τις Τοπικές Πρωτοβουλίες Απασχόλησης της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισµού ∆ράσεων ΕΚΤ. 

10. Την υπ’ αριθµ.112281/31-07-2006 (ΦΕΚ 1095/3Β/10-0802006)  
τροποποίηση της υπ’ αριθµ. 112392/01-11-2004 (Φ.Ε.Κ. 1813Β/8-12-2004) 
Υπουργικής Απόφασης που ορίζει το «Ενιαίο Σύστηµα ∆ιαχείρισης, 
Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου των ενεργειών Επαγγελµατικής 
Κατάρτισης συγχρηµατοδοτούµενων από το ΕΚΤ στο πλαίσιο του Γ’ ΚΠΣ, 
(2000-2006), για όλα τα Επιχειρησιακά Προγράµµατα που εµπεριέχουν 
δράσεις Κατάρτισης». 

11. Την υπ’ αριθµ. 113290/18-10-2006 «Τροποποίηση Εγκυκλίου Εφαρµογής  
των δράσεων κατάρτισης του Μέτρου Συνέργεια – Ανάπτυξη Ανθρώπινων 
Πόρων, που εντάσσεται στα πλαίσια των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραµµάτων (Π.Ε.Π.) του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης 2000-2006 και 
συγχρηµατοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο (Ε.Κ.Τ.)» 

12. Την υπ΄ αριθµ. 4726/15-06-2006 (Κωδ. Πρόσκλησης 162/2006) Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Ηπείρου για 
υποβολή προτάσεων στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Ηπείρου 
2000-2006 του Έργου µε τίτλο «Κατάρτιση στις Περιοχές 
Ολοκληρωµένων Παρεµβάσεων Ανάπτυξης Αγροτικού Χώρου»  του 
Άξονα  Προτεραιότητας (4): «ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΥΠΑΙΘΡΟΥ», 
του Μέτρου (13) : «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΜΙΚΡΗΣ 
ΚΛΙΜΑΚΑΣ ΣΕ ΤΟΠΙΚΕΣ ΖΩΝΕΣ ΤΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ».  

13. Την υπ΄ αριθµ. 5147/24-08-2006 Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
Περιφέρειας Ηπείρου σύµφωνα µε την οποία εντάσσεται, στο Περιφερειακό 
Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Ηπείρου 2000-2006, το Έργο µε τίτλο 
«Κατάρτιση στις Περιοχές Ολοκληρωµένων Παρεµβάσεων Ανάπτυξης 
Αγροτικού Χώρου»  του Άξονα  Προτεραιότητας (4): «ΑΕΙΦΟΡΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΥΠΑΙΘΡΟΥ», του Μέτρου (13) : «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΜΙΚΡΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ ΣΕ ΤΟΠΙΚΕΣ ΖΩΝΕΣ ΤΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ». 

14. Την υπ’ αριθµ. 8207/23-10-2006 Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
Περιφέρειας Ηπείρου για την Προκήρυξη Ανοικτού δηµόσιου διαγωνισµού, 
µε κλειστές προσφορές και κριτήριο επιλογής τη συµφερότερη προσφορά για 
την επιλογή Αναδόχων του Έργου «Κατάρτιση στις περιοχές 



C:\Documents and Settings\nikos\Επιφάνεια εργασίας\6. ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΣΕ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥΣ .doc 

Ολοκληρωµένων Παρεµβάσεων Ανάπτυξης Αγροτικού Xώρου» στο πλαίσιο 
του ΠΕΠ Ηπείρου 2000 – 2006.   

15. Την υπ΄ αριθµ. 9814/28-11-2006 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της 
Περιφέρειας Ηπείρου για τη «Συγκρότηση πενταµελούς Επιτροπής 
∆ιενέργειας/ Αξιολόγησης του ανοικτού δηµόσιου διαγωνισµού του έργου 
«Κατάρτιση στις περιοχές Ολοκληρωµένων Παρεµβάσεων Ανάπτυξης 
Αγροτικού Xώρου»που προκηρύχθηκε µε την υπ΄ αριθµ.8207/23-10-2006 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Ηπείρου. 

16. Την υπ’ αριθµ. 10.173/5-12-2006  Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
Περιφέρειας Ηπείρου για τη «Συγκρότηση 3µελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης του ανοικτού δηµόσιου διαγωνισµού του έργου «Κατάρτιση στις 
περιοχές Ολοκληρωµένων Παρεµβάσεων Ανάπτυξης Αγροτικού Xώρου», 
που προκηρύχθηκε µε την υπ’ αριθµ. 8207/23.10.2006 Απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Ηπείρου 

17. Τα πρακτικά Αποσφράγισης Προσφορών της  Επιτροπής ∆ιενέργειας / 
Αξιολόγησης του ανοιχτού δηµόσιου διαγωνισµού που προκηρύχθηκε µε την 
υπ’ αριθµ.8207/23-10-2006 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της 
Περιφέρειας Ηπείρου. 

18. Την υπ’ αριθµ. 9976/1-12-2006 Απόφαση του Γ.Γ.Π.Η. µε θέµα 
«Αποτελέσµατα παραλαβής των προσφορών που κατέθεσαν στα πλαίσια 
του ανοικτού δηµόσιου διαγωνισµού για την επιλογή αναδόχων …….» 

19. Την υπ’ αριθµ.10745/14-12-2006 Απόφαση του Γ.Γ.Π.Η., µε θέµα 
«Αποτελέσµατα  αποσφράγισης των προσφορών, που κατέθεσαν στα 
πλαίσια του ανοικτού δηµόσιου διαγωνισµού για την επιλογή αναδόχων 
…….» 

20. Την υπ’ αριθµ.74/8-1-2007 Απόφαση του Γ.Γ.Π.Η., µε θέµα «Αποτελέσµατα  
ελέγχου τήρησης όρων των τεχνικών προσφορών , που κατέθεσαν στα 
πλαίσια του ανοικτού δηµόσιου διαγωνισµού για την επιλογή αναδόχων 
…….» 

21. Τις υποβληθείσες προτάσεις για την υλοποίηση των ως άνω 
προκηρυχθέντων προγραµµάτων κατάρτισης από τους υποψήφιους 
αναδόχους που συµµετείχαν στη φάση της Τεχνικής Αξιολόγησης. 

22. Τα πρακτικά Αξιολόγησης Τεχνικών Προσφορών της Τριµελούς 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής ∆ιαγωνισµού του Έργου  «Κατάρτιση στις 
περιοχές Ολοκληρωµένων Παρεµβάσεων Ανάπτυξης Αγροτικού Xώρου» µε 
συνηµµένο Πίνακα «Αποτελέσµατα Τεχνικών Προσφορών» Μέτρου 4.13.  

23. Την υπ’ αρίθµ. 438/22-1-2007 Απόφαση του Γ.Γ.Π.Η., µε θέµα «Ανακοίνωση 
Αποτελεσµάτων Αξιολόγησης Τεχνικών Προσφορών του ∆ιαγωνισµού….» . 

24. Τα  πρακτικά  Νο 5 και Νο 6 (αποσφράγισης των οικονοµικών προσφορών 
και τελικής κατάταξης προσφορών αντίστοιχα) της Επιτροπής ∆ιενέργειας / 
Αξιολόγησης. 

25. Την υπ’ αριθµ. 667/31-1-2007 Απόφαση του Γ.Γ.Π.Η., µε θέµα 
«Αποτελέσµατα τελικής κατάταξης των προσφορών του ∆ιαγωνισµού…» 

 

Αποφασίζουµε 
 
Την κατακύρωση των Προγραµµάτων – Προτάσεων, µε βάση την τελική κατάταξη 
που προέκυψε από την αξιολόγηση των τεχνικών  και των αντίστοιχων οικονοµικών 
προφορών, ανά περιοχή ΟΠΑΑΧ/ ΟΤΑ Εφαρµογής  και Θεµατικό Αντικείµενο, στο 
πλαίσιο της προκήρυξης 1/2006, στους παρακάτω αναδόχους (ΚΕΚ) : 
 



C:\Documents and Settings\nikos\Επιφάνεια εργασίας\6. ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΣΕ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥΣ .doc 

α/
α 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ                            
ΚΕΚ 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΕΚΕΠΙΣ 

Α/
Α 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΟΠΑΑΧ 

ΟΤΑ 
ΕΦΑΡΜΟ 

ΓΗΣ 

ΘΕΜΑΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟ 
ΓΙΣΜΟΣ 

1 ΕΡΓΟΜΑΘΗΣΗ 
Α.Ε  11101023 1 

ΟΠΑΑΧ - 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

Γ 

∆ΗΜΟΣ 
ΛΑΚΚΑΣ 
ΣΟΥΛΙΟΥ 

Μέθοδοι 
παραγωγής, 
τυποποίησης 
& προώθησης 
αγροτικών & 

κτηνοτροφικών 
προϊόντων 

61.582,50 

2 
ΜΕΝΤΩΡ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗ 
Α.Ε. 

11101731 2 
ΟΠΑΑΧ - 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

Ε 

∆ΗΜΟΣ 
ΖΙΤΣΑΣ 
ΚΟΙΝ. 

ΠΑΠΙΓΚΟΥ 

Αµπελουργία 
µε τη χρήση 
οικολογικών 
µεθόδων 

44.775,00 

3 

CONSUL - 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚ
ΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
Α.Ε. 

11101185 2 

ΟΠΑΑΧ - 
ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΖΟΥΜΕ 
ΡΚΩΝ 

∆ΗΜΟΣ 
ΠΡΑΜΑ- 
ΝΤΩΝ 

Παραγωγή & 
τυποποίηση 

αποξηραµένων
-αρωµατικών 

φυτών 

59.700,00 

Σ  Υ  Ν  Ο  Λ  Ο 166.057,50 
    

                                                                          
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 

                                                                 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ 

                                                    
Εσωτερική ∆ιανοµή 
- Χρ. Αρχείο 
- Φ. ΕΚΤ      


